


Wyrzysk, dn. 29.06.2015 r.

OR.0003.14.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT	
Wysłano dn. 29.06.2015	
Lp.	
Liczba zał.	
Podpis.	

Przekazuję wyciąg z protokołu IX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 czerwca 2015 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że chciałby wrócić do zapytania z poprzedniej sesji ponieważ w imieniu jednego z mieszkańców ulicy Przemysłowej prosił o wyjaśnienie sprawy możliwości odwodnienia deszczówki z Jego obiektu na drogę gminną. Wyjaśniając radny powiedział, że mieszkaniec dostał odpowiedź iż nie ma takiej możliwości ponieważ nie jest to zgodne z przepisami. Należy zwrócić na to uwagę iż trzy lata temu wybudowano kanalizację ulicy Kościuszki gdzie podłączono wszystkie budynki co było zgodne z przepisami i prawem. W związku z tym radny poprosił o odpowiedź oraz zweryfikowanie kiedy było to niezgodne z prawem czy na ulicy Przemysłowej, czy na ulicy Kościuszki ponieważ dla jednych można wydać pozwolenie, a dla innych nie i po co buduje się kanalizację deszczową.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że odczytał w przesłanych materiałach odnośnie przesunięć budżetowych informację dotyczącą zakupu ławek parkowych. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy takie ławki zostaną również zakupione do innych miejscowości. Kończąc radny dodał, że można byłoby się spotkać i uzgodnić takie miejsca ponieważ myśli o Osieku.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w okresie międzysesyjnym zgłosił się radny Zbigniew Piotrowski, który poprosił o zamontowanie ławek na terenie Osieka i właśnie dane przesunięcie związane było z prośbą radnego.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Radny, Pan Piotr Kuna (Sołtys Kościerzyna Wielkiego) powiedział, że jest pewny iż Pani Burmistrz nie podjęłaby takich środków jak burmistrz sąsiedniej gminy, który obecnie wysłał patrole policji do sadowników gdzie spisywane są protokoły. Wyjaśniając radny powiedział, że rozumie iż armatki hukowe przeszkadzają ale jest rolnikiem i nie ma innego sposobu aby odstraszać szpaki. Kontynuując radny powiedział, że Rząd powinien zmienić ustawę aby móc strzelać do

szpaków ponieważ w danym momencie nie można inaczej poradzić sobie z daną kwestią. Kończąc radny zwrócił się do Pani Burmistrz i prosił aby nie naśladowała postępowania burmistrza z sąsiedniej gminy ponieważ spowodowałoby to tylko kłopoty rolnikom ale jak złoży się wniosek do RDOŚ-iu to takie zezwolenie na straszenie się uzyska.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że naśladuje dobre wzorce.

Pan Antonii Włoszczyk – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 powiedział, że chciałby zgłosić kilka punktów od mieszkańców osiedla. W związku z tym Pan A. Włoszczyk powiedział, że prosi o naprawę chodników przez firmę Asta-Net, która poprawiała przewody prowadzące środkiem chodnika i pozostało zaniżenie. Następnie Pan A. Włoszczyk powiedział, że były zgłaszane poprawki i wykonanie napraw szaf energetycznych na osiedlu, a obecnie jest sprawa naprawy lamp oświetleniowych ponieważ nie są zabezpieczone dojścia do bezpieczników i może dojść do porażenia prądem. Kontynuując Zastępca Przewodniczący Osiedla Nr 2 powiedział, że prosi o przycinkę drzew wysokiego stanu gdzie na ulicy Modrakowej przy budynku Państwa Kowalskich wyrosła piękna brzoza, która się rozgałęziła i ma dwie odnogi stwarzające zagrożenia przy dużych wiatrach.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie Asta-Net i naprawy lamp oświetleniowych to zgłosi się kwestie do odpowiednich instytucji oraz dane sprawy będzie się pilotować. Odnośnie drzew Pani Burmistrz powiedziała, że Pan Kamer już wie ponieważ otrzymał informację, a należy poczekać na odpowiedni czas ponieważ wycinka drzew obwarowana jest prawem. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że bardzo się cieszy, że Pan Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla pilnuje gminę w wykonywaniu obowiązków.

Pan Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 powiedział, że chciałby poruszyć trzy sprawy ale w pierwszej kolejności chciałby bardzo podziękować za pochylenie się nad oddaleniem lokalizacji budowy PSZOK-u w okolicach ulicy Pod Czubatką. Wyjaśniając Pan J. Kędzior powiedział, że pisane były dwa pisma i uzyskano odpowiedź z wykazem lokalizacji PSZOK-u choć i tak martwi ich ponieważ pod punktem 4 znajduje się nadal lokalizacja na terenach tych dwóch działek. Natomiast została złożona przez Zarząd Osiedla w formie pisemnej propozycja lokalizacji PSZOK-u. Następnie Pan J. Kędzior powiedział, że w danej sprawie również rozmawiał już z Panią Burmistrz ale prosi o zwiększenie intensywności patroli policyjnych w godzinach od 24 do 5 rano w okolicach rynku ponieważ dzieją się tam niepokojące rzeczy. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 poprosił o informację czy zostały poczynione już jakieś działania oraz czy Policja odniosła się do danego problemu. Kończąc Pan J. Kędzior powiedział, że chciałby poruszyć sprawę

degradacji południowej obwodnicy Wyrzyska z racji prowadzonej inwestycji. Gmina ma możliwości prawne aby egzekwować sprawy związane z degradacją drogi, czyli uzyskiwanie zezwoleń na przejazd pojazdów większej osi i w związku z tym Pan J. Kędzior zapytał ile gmina sprzedała takich uzgodnień na zezwolenia stałe i czasowe.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o pierwszy poruszony problem to czeka na propozycje ponieważ jest się otwartym na wszelkie sugestie czego dowodem jest to co stało się z planem zagospodarowania, a pismo które się pojawiło było informacją o propozycjach lokalizacji PSZOK-u na terenie gminy. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że odnośnie zwiększenia częstotliwości partoli to Pan Wiceburmistrz rozmawiał z Komendantem Policji gdzie zasygnalizowało się zwiększenie częstotliwości patroli ale niestety nie można takich kwestii wyegzekwować lecz będzie się dane kwestie monitorować. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że jest również zaniepokojona tym co się dzieje ponieważ dana kwestia dotyczy całej gminy. Ubolewa się nad tym, że zabezpiecza się pieniądze na remonty przystanków, wiat oraz terenów zielonych, a niestety dochodzi do aktów wandalizmu. Zostało dokonanych kilka zgłoszeń do Policji związanych z niszczeniem, czy malowaniem przystanków świeżo odnowionych. Policja wszczyna postępowania złapania wandalii lecz jest to bardzo trudne i dlatego też montuje się na danych terenach przenośne kamery ponieważ na remonty idą publiczne pieniądze. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że nikt nie wystąpił o wydanie zezwoleń na transport obwodnicą południową. Należy pamiętać, że jest to droga publiczna i inwestycja trwa ale danej kwestii należy się przyjrzeć.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że dziękuje za otrzymaną odpowiedź na interpelację zgłoszoną na poprzedniej sesji, która dotyczyła drogi wojewódzkiej, a konkretnie ulicy Głównej w Osieku nad Notecią. Wyjaśniając radny powiedział, że część dziur została naprawiona i w piśmie wskazano, że następne ubytki zostaną naprawione w najbliższym terminie, za co dziękuje Panu Burmistrzowi Perlińskiemu.

Sporządziła:
D. Pinkowska
podinsp. ds obsługi rady gminy

Pinkowska